

平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況 (個別)

平成18年8月11日

会社名 日本ラッド株式会社

(JASDAQ・コード番号:4736)

(URL <http://www.nippon-rad.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 大和喜一 Tel:(03) 5919-3001
責任者役職・氏名 執行役員 管理本部長 北澤章一

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容) 法人税、住民税及び事業税の計上基準

税金費用は、税引前四半期純損益を基礎として計算される四半期会計期間の負担すべき税額を計上しております。

② 会計処理の方法の最近事業年度における認識の方法と相違の有無 : 無

③ 公認会計士又は監査法人による関与の状況 : 無

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況 (平成18年4月1日～平成18年6月30日)

(1) 経営成績 (個別) の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期) 純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
19年3月期第1四半期	859 (0.7)	△ 0 (-)	2 (-)	10 (-)
18年3月期第1四半期	852 (17.0)	△ 12 (-)	△ 6 (-)	△ 3 (-)
(参考)18年3月期	3,762	137	149	148

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第1四半期	2 55	2 49
18年3月期第1四半期	△ 0 89	— —
(参考)18年3月期	31 31	30 85

(注1) 期中平均株式数 19年3月期第1四半期 4,028,680株 18年3月期第1四半期 4,428,680株
18年3月期 4,419,912株

(注2) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2) 財政状態 (個別) の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	3,644	1,802	49.5	447 54
18年3月期第1四半期	3,662	1,861	50.8	420 44
(参考)18年3月期	3,700	1,824	49.3	450 36

(注1) 期末発行済株式数 19年3月期第1四半期 4,028,680株 18年3月期第1四半期 4,428,680株
18年3月期 4,028,680株

(注2) 期末自己株式数 19年3月期第1四半期 476,710株 18年3月期第1四半期 76,710株
18年3月期 476,710株

【参考】

平成19年3月期の業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
中 間 期	1,900	80	15	— —
通 期	3,950	210	90	22 33

〔業績予想に関する定性的情報等〕

今後の見通しにつきましては、連結業績予想の定性的情報等のとおりであり、平成17年5月20日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

なお、業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

〔添付資料〕

個別財務諸表

1. (要約) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

科目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	増 減	(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	金 額
(資産の部)				
I 流動資産	2,458,155	2,544,756	△86,601	2,617,160
1. 現金及び預金	1,452,969	1,768,595	△315,626	1,590,187
2. 受取手形	74,256	54,859	19,396	55,592
3. 売掛金	630,415	514,619	115,795	763,129
4. たな卸資産	83,045	74,534	8,511	69,539
5. 繰延税金資産	77,453	88,186	△10,733	77,453
6. その他	155,835	52,524	103,311	82,867
貸倒引当金	△15,820	△8,563	△7,257	△21,609
II 固定資産	1,186,107	1,117,904	68,203	1,083,212
1. 有形固定資産	509,296	611,901	△102,604	511,493
(1) 建物	162,170	191,872	△29,702	164,630
(2) 土地	311,381	375,304	△63,923	311,381
(3) その他	35,744	44,724	△8,979	35,481
2. 無形固定資産	72,362	17,216	55,146	16,507
3. 投資その他の資産	604,448	488,786	115,661	555,210
(1) 投資有価証券	120,098	68,581	51,517	73,110
(2) 関係会社株式	157,161	104,941	52,220	157,161
(3) 繰延税金資産	242,241	216,667	25,573	241,200
(4) その他	134,349	161,558	△27,209	133,144
貸倒引当金	△49,401	△62,961	13,559	△49,405
資産合計	3,644,263	3,662,661	△18,398	3,700,373

(単位：千円)

科目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	増 減	(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	金 額
(負債の部)				
I 流動負債	528,347	481,238	47,108	529,309
1. 買掛金	220,191	197,359	22,832	234,802
2. 未払消費税等	21,681	24,828	△3,147	36,667
3. 賞与引当金	155,383	166,946	△11,562	110,910
4. 受注損失引当金	2,129	2,729	△599	3,292
5. その他	128,960	89,374	39,585	143,635
II 固定負債	1,312,940	1,319,424	△6,484	1,346,710
1. 社債	900,000	900,000	—	900,000
2. 退職給付引当金	222,541	205,182	17,358	223,022
3. 役員退職慰労引当金	190,398	213,971	△23,573	223,687
4. その他	—	270	△270	—
負債合計	1,841,287	1,800,663	40,624	1,876,020
(資本の部)				
I 資本金	—	772,830	△772,830	772,830
II 資本剰余金	—	880,942	△880,942	880,942
1. 資本準備金	—	880,425	△880,425	880,425
2. その他資本剰余金	—	517	△517	517
III 利益剰余金	—	231,766	△231,766	384,133
1. 利益準備金	—	28,772	△28,772	28,772
2. 任意積立金	—	202,779	△202,779	202,779
3. 四半期(当期)未処分利益	—	214	△214	152,581
IV その他有価証券評価差額金	—	4,267	△4,267	11,056
V 自己株式	—	△27,808	27,808	△224,608
資本合計	—	1,861,998	△1,861,998	1,824,353
負債、資本合計	—	3,662,661	△3,662,661	3,700,373

(単位：千円)

科目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	増 減	(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	金 額
(純資産の部)				
I 株主資本	1,793,436	—	1,793,436	—
1. 資本金	772,830	—	772,830	—
2. 資本剰余金	880,942	—	880,942	—
(1) 資本準備金	880,425	—	880,425	—
(2) その他資本剰余金	517	—	517	—
3. 利益剰余金	364,272	—	364,272	—
(1) 利益準備金	28,772	—	28,772	—
(2) その他利益剰余金	335,499	—	335,499	—
4. 自己株式	△224,608	—	△224,608	—
II 評価・換算差額等	9,539	—	9,539	—
1. その他有価証券評価差額金	9,539	—	9,539	—
純資産合計	1,802,975	—	1,802,975	—
負債、純資産合計	3,644,263	—	3,644,263	—

2. (要約) 四半期損益計算書

(単位：千円)

科目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	増 減	(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	金 額
I 売上高	859,035	852,872	6,162	3,762,564
II 売上原価	731,072	749,340	△18,268	3,111,708
売上総利益	127,963	103,532	24,431	650,855
III 販売費及び一般管理費	128,089	116,276	11,813	513,164
営業利益又は損失(△)	△125	△12,744	12,618	137,691
IV 営業外収益	6,727	10,494	△3,736	29,749
V 営業外費用	4,192	4,612	△420	18,291
経常利益又は損失(△)	2,408	△6,862	9,271	149,149
VI 特別利益	18,787	5,950	12,836	80,192
VII 特別損失	—	35	△35	90,190
税引前四半期(当期)純利益 又は純損失(△)	21,196	△947	22,143	139,151
税金費用	10,913	3,024	7,888	△9,242
四半期(当期)純利益又は 純損失(△)	10,282	△3,972	14,254	148,394
前期繰越利益	—	4,186	△4,186	4,186
四半期(当期)未処分利益	—	214	△214	152,581

3. (要約) 四半期株主資本等変動計算書

当四半期 (自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 6 月 30 日)

(単位 : 千円)

	株主資本					評価・換算 差額等	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本 合計		
平成 18 年 3 月 31 日残高	772,830	880,942	384,133	△224,608	1,813,297	11,056	1,824,353
当四半期中の変動額							
剰余金の配当			△20,143		△20,143		△20,143
取締役賞与金			△10,000		△10,000		△10,000
四半期純利益			10,282		10,282		10,282
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額 (純額)						△1,516	△1,516
当四半期中の変動額 合計	—	—	△19,860	—	△19,860	△1,516	△21,377
平成 18 年 6 月 30 日残高	772,830	880,942	364,272	△224,608	1,793,436	9,539	1,802,975